6̀471V P

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  F SA DO POVOA C) N°

PROPOSIÇÃO N° 007/2021

Espécie: Requerimento

O Vereador ISAIAS XAVIER DE AGUIAR, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente, solicitar do Exmo. Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a). Antônio
Soares Saraiva Junior, com o aval do Plenário Soberano deste Legislativo, o que a seguir
apresenta:

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar do Poder Executivo

Municipal, que requeira ao setor competente no sentido de proceder à construção de 03

(três) bueiros da localidade de Abelha.

JUSTIFICATIVA

Considerando-se que, munícipes procuraram este vereador para pedir que interceda

junto ao setor competente quanto a inadequação no escoamento de águas pluviais na

comunidade acima mencionada, visto que as estradas são extensas, ao passo que, em dias

de chuva, as águas pluviais não tem vazão e comumente permanecem empoçadas, o que

causa além de incômodos à população local, prejuízos à saúde pública, devido a maior

suscetibilidade à patologias diversas.

kEcá-oicic .2.(e)
Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNN 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•

CAMARA MUNICIPAL DE

C  F SA DO POVOA C) N

Na certeza de apoio e aprovação, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 12 de janeiro de 2021

,..-\(1.1LIÁJ:-- 7 je
ISAIAS XAVIER DE AGUIAR

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - C.apistrano - Ceará.

	PÁG_01 PROPOSIÇÃO 007 2021 ISAIAS XAVIER.pdf (p.1)
	PÁG_ 02 PROPOSIÇÃO 007 2021 ISAIAS XAVIER.pdf (p.2)